
 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

1 
 
 

 
 

Determina Direzione Risorse Umane  

Approvazione atti della selezione pubblica di cui alla Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane 
n. 348 del 30 novembre 2023, per il conferimento di n. 14 (quattordici) incarichi di collaborazione individuale, 
in qualità di mentor, per le specifiche esigenze dei Dipartimenti e della Direzione Didattica e Servizi agli 
studenti di Ateneo. 

Il Dirigente  

VISTO il Regolamento “Affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno all’Università della 
Calabria”, emanato con D.R. n. 246 dell’11 febbraio 2013;  

VISTA la Determina del Dirigente della Direzione Risorse Umane n. 348 del 30 novembre 2023, con cui è stato 
emanato il Bando di Selezione Pubblica, per valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula 
presentati e per colloquio, per il conferimento di n. 14 (quattordici) incarichi di collaborazione individuale, in 
qualità di mentor, finalizzati alla realizzazione dell’azione specifica “Miglioramento regolarità degli studi e 
riduzione dispersione studentesca, per ridurre il tasso di abbandono al primo anno per i corsi di laurea triennali 
e magistrali a ciclo unico”, per le specifiche esigenze dei Dipartimenti e della Direzione Didattica e Servizi agli 
studenti di Ateneo; 

VISTA la propria Determina n. 1 dell’8 gennaio 2024, con cui si è provveduto, tra le altre, a nominare la 
Commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento della suddetta selezione pubblica, relativamente ad 
un incarico di mentor per il Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania"(DESF);  

VISTA la nota prot. 91376 del 9 gennaio 2024, con cui sono stati trasmessi i verbali, n. 1 e n. 2 del 9 gennaio 
2024, della Commissione giudicatrice;  

PRESO ATTO che, nel verbale n. 1 del 9 gennaio 2024, la Commissione giudicatrice ha escluso dalla procedura 
selettiva il candidato Antonio SENA, per difetto del requisito di cui all’art. 3, come indicato nella relativa 
scheda reclutamento, ovvero: “Laurea (V.O.) o Laurea Magistrale a ciclo unico o Laurea Magistrale o Laurea 
Specialistica (conseguita nelle classi di laurea di Area CUN 13 - Scienze economiche e statistiche)”, del 
succitato bando di selezione; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
giudicatrice;  

D E T E R M I N A  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica indetta con la Determina del Dirigente della Direzione 

Risorse Umane n. 348 del 30 novembre 2023, e la relativa graduatoria di merito, relativamente ad un incarico 

di mentor per il Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania"(DESF): 
 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 
COLLOQUIO  

PUNTEGGIO TITOLI 
 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO  

1 PORTO Fabiana 28/30 18/20 46/50 

2 SARUBBO Sofia 27/30 17/20 44/50 

3 CEVALLOS MORALES Maria Jose 25/30 10/20 35/50 

 
 



 

 
 

Direzione Risorse Umane 
Università della Calabria 
  www.unical.it 

2 
 
 

 
 

ART. 2 - In conseguenza della suddetta graduatoria, è dichiarata vincitrice la dott.ssa Fabiana PORTO. 
Alla medesima è conferito un incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro autonomo, per le 
attività indicate nelle premesse.  

ART. 3 - L’Area personale contrattualizzato e collaboratori esterni della Direzione Risorse Umane è autorizzata 
a predisporre il relativo contratto.  

ART. 4 – Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo:  
https://titulus-unical.cineca.it/albo/ e sul sito web di Ateneo, alla pagina: 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_17319_874_1.html 
 

 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Il Dirigente 

dott. Roberto Elmo 

 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/%20e%20sul%20sito%20web%20di%20Ateneo,%20alla%20pagina:
https://titulus-unical.cineca.it/albo/%20e%20sul%20sito%20web%20di%20Ateneo,%20alla%20pagina:
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_17319_874_1.html

		2024-01-23T10:02:17+0100
	IT
	ROBERTO  ELMO




